
ofyocutaciátt d e /a oÁución

Resolución ING N°íl7^- /15

Buenos Aires, J f  de ^  o L i o  de 2015.-

VISTO:
El expediente “P” N° 2546 -año 2015- caratulado; “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso n° 49 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Paso de los Libres”, del Registro de la Mesa General 

de Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 49: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía Federal de Paso de los Libres, de acuerdo a la convocatoria 

realizada por Resolución ING 845/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 49: Servicios 

Auxiliares, sede Paso de los Libres, presentada por el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING 1354/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



<£%ccuiaci¿n d e /a oAOcián

ANEXQi
L ist a  d e fin it iv a  d e  p o st u la n t e s

Concurso N° 49: Servicios Auxiliares -  Paso de los Libres

Apellido Nombre DNI
Acosta Bertone Ana Claudia 20145598
Aguilar Nestor Martin 32880181
Aguirre Gisela Daniela 32579734
Arronda Fernando Manuel 31117715
Ascua Maria Celeste 31720306
Benitez Nicolas 37329019
Brondani Adriana 25054829
Caballero Hugo Antonio 34936464
Calvo Costa Ariel Arturo 30890252
Canteros Jorge Eduardo 32366753
Cipolletti Narella Agostina 35300373
Davin Andrea Paola 30692952
Depacce Maria Josefina 31848968
D'oliveira Carla Andrea 27081387
Eussner • Lucas Ernesto 25035662
Fernandez Gonzalo Mateo 35001487
Gonzalez Melina Fernanda 36889307
Jauregui Jorge Jose 29990554
Lahague Dario Alberto 27887807
Lecce Ramón Alberto 30581577
Loker Violeta Itati 31117558
Loker Boc-ho Santiago Gabriel 33299870
Macchia Gabriela Alejandra 36027968
Martin Carina Noelia 36111886
Mendez Ribeiro Celeste Daniela 37182917
Mino Erika Alejandra 30406634
Mompo Merlo Daniela Fernanda 28198645
Navarro Jacobo Yamil 32366781
Niz David Edgardo 14356667
Nizzo Marcelo Fernando 32363465
Nogueira Walter Ramón 30214096
Pucheta Eva Fabiana 28410981
Retamozo Servando Alberto 26093197
Rindel Roberto Fabian 26221089
Saavedra Gisela Itati 29005167
Saucedo Maria Soledad 28591215
Torres Valeria Raquel 32505803


